Nº 50, segunda-feira, 16 de março de 2009154 3ISSN 1677-7069

EDITAL DE DISPONIBILIDADE Nº 14/2009

O CHEFE DO 12º DISTRITO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência de-
legada pela Portaria/DNPM 347/2004, com fundamento no disposto
no Art.26 do Decreto-lei nº 227/1967, coloca em disponibilidade para
fins de requerimento de autorização pesquisa, as áreas dos processos
DNPM nºs 866.619/2006, 866.751/2006, 866.757/2006,
866.758/2006, 866.794/2006, cujo procedimento e julgamento ob-
servará o disposto na Portaria DNPM 268/2008, fixando o prazo de
sessenta dias para apresentação de propostas, contados da publicação
deste edital no Diário Oficial da União (1342)

JOCY GONÇALO DE MIRANDA
Chefe

EDITAL DE DISPONIBILIDADE Nº 15/2009

O CHEFE DO 12º DISTRITO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência de-
legada pela Portaria/DNPM 347/2004, com fundamento no disposto
no Art.26 do Decreto-lei nº 227/1967, coloca em disponibilidade para
fins de requerimento de permissão de lavra garimpeira, as áreas dos
processos DNPM nºs 866.610/2005, 867.223/2005, 866.360/2008, cu-
jo procedimento e julgamento observará o disposto na Portaria
DNPM 268/2008, fixando o prazo de sessenta dias para apresentação
de propostas, contados da publicação deste edital no Diário Oficial da
União (1340)

JOCY GONÇALO DE MIRANDA
Chefe

EDITAL DE DISPONIBILIDADE Nº 16/2009

O CHEFE DO 12º DISTRITO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência de-
legada pela Portaria/DNPM 347/2004, com fundamento no disposto
no Art.26 do Decreto-lei nº 227/1967, coloca em disponibilidade para
fins de requerimento de autorização pesquisa, as áreas dos processos
DNPM nºs 866.438/2004, 866.439/2004, 866.440/2004,
866.553/2004, 866.911/2005, 866.352/2006, 866.782/2006,
866.571/2007, 866.689/2007, 866.690/2007, 866.691/2007,
866.043/2008, 866.044/2008, 866.045/2008, 866.046/2008,
866.156/2008, 866.358/2008, 866.359/2008, 866.361/2008,
866.362/2008, 866.364/2008, 866.365/2008, 866.366/2008,
866.368/2008, 866.537/2008, 866.538/2008, cujo procedimento e jul-
gamento observará o disposto na Portaria DNPM 268/2008, fixando o
prazo de sessenta dias para apresentação de propostas, contados da
publicação deste edital no Diário Oficial da União (1341)

JOCY GONÇALO DE MIRANDA
Chefe

13º DISTRITO

EDITAL DE DISPONIBILIDADE Nº 1/2009

O CHEFE DO 13º DISTRITO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência de-
legada pela Portaria DNPM 347/2004e com fundamento no que dis-
põe o artigo 26 do Decreto-lei nº 227/1967, coloca em disponi-
bilidade para fins de pesquisa as áreas dos Processos DNPM nºs
826.115/2008, 826.775/2007, 826.696/2007, 826.647/2007,
826.644/2007, 826.643/2007, 826.642/2007, 826.640/2007,
826.297/2007, 826.239/2007, 826.247/2007, 826.224/2007,
826.750/2006, 826.591/2005, 826.007/2005, 826.516/2003,
820.619/1979, cujo procedimento e julgamento observarão o disposto
na Portaria DNPM nº 268/2008, fixando o prazo de sessenta dias para
apresentação de propostas, contados da publicação deste edital no
Diário Oficial da União. (1341)

FRANCISCO NAILOR CORAL
Chefe

EDITAL DE DISPONIBILIDADE Nº 2/2009

O CHEFE DO 13º DISTRITO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência de-
legada pela Portaria DNPM 347/2004e com fundamento no que dis-
põe o artigo 26 do Decreto-lei nº 227/1967, coloca em disponi-
bilidade para fins de pesquisa as áreas dos Processos DNPM nºs
826.100/1993, 826.395/1996, 826.396/1996, 826.352/1999,
826.016/2000, 826.023/2002, 826.233/2003, 826.083/2004,
826.336/2004, 826.618/2005, 826.619/2005, 826.213/2006,
826.496/2006, 826.125/2007, 826.520/2007, 826.527/2007,
826.529/2007, 826.532/2007, 826.535/2007 e 826.538/2007, cujo pro-
cedimento e julgamento observarão o disposto na Portaria DNPM nº
268/2008, fixando o prazo de sessenta dias para apresentação de
propostas, contados da publicação deste edital no Diário Oficial da
União. (1341)

FRANCISCO NAILOR CORAL
Chefe

EDITAL DE DISPONIBLIDADE Nº 3/2009

O CHEFE DO 13º DISTRITO DO DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência de-
legada pela Portaria DNPM 347/2004e com fundamento no que dis-
põe o artigo 26 do Decreto-lei nº 227/1967, coloca em disponi-

bilidade para fins de pesquisa as áreas dos Processos DNPM nºs
826.305/04, 826.218/05, 826.532/05, 826.071/07, 826.083/07,
826.148/07, 826.216/07, 826.384/07, 826.591/07, 826.641/07,
826.645/07, 826.646/07, 826.648/07, 826.649/07, 826.650/07,
826.088/08, 826.126/08, 826.145/08, 826.147/08, 826.198/08,
826.210/08, 826.212/08, 826.227/08, 826.230/08, 826.240/08, cujo
procedimento e julgamento observarão o disposto na Portaria DNPM
nº 268/2008, fixando o prazo de sessenta dias para apresentação de
propostas, contados da publicação deste edital no Diário Oficial da
União. (1340)

FRANCISCO NAILOR CORAL
Chefe

PETRÓLEO BRASILEIRO S/A

EDITAL Nº 16

PETROBRAS/PSP- RH-2/2008
Petróleo Brasileiro S.A - PETROBRAS, torna pública re-

tificação no resultado final do cargo de Advogado(a) Júnior, pu-
blicado no dia 30/06/2008, páginas 116 a 175, seção 3, polo Estado
da Bahia, por força de decisão da MM Juíza de Direito da 1ª Vara
Cível da Comarca de Salvador no processo nº 2039292-1/2008, na
seguinte ordem: nome em ordem alfabética, número de inscrição,
pontuação classificatória e classificação geral.

1 ADVOGADO(A) JÚNIOR / BA - ESTADO DA BAHIA:
Adriana Seijo de Sa Fonseca, 16000029-7, 65,7, 16/Araiana

Mascarenhas Baleeiro Monteiro, 16000248-6, 67,6, 13/Bruno Barros
Cavalcanti, 16000288-5, 68,6, 12/Bruno Cunha Costa, 16000290-7,
74,9, 4/Carlos Martinez Franco Lima Gomes, 16000343-1, 65,5,
17/Frank Monteiro Ferrari, 16000684-8, 66,9, 14/Hosannah Micheli
Tolomei Junior, 16000765-8, 69,2, 11/Larissa Martins Silva Lima,
16000993-6, 71,5, 8/Leonardo Santana Modesto, 16001032-2, 69,4,
10/Lucas Vasconcelos Perrone, 16001088-8, 80,3, 1/Luiza Maria
Goncalves Garcez, 16001144-2, 70,7, 9/Marcela Peixoto Franca Pe-
reira, 16001167-1, 74,7, 5/Marcos de Aguiar Ribeiro, 16001201-5,
72,4, 6/Pedro da Gama Lobo Lorens, 16001436-0, 72,0, 7/Renata
Caldas de Macedo, 16001514-6, 66,6, 15/Roberta Barreto Sodre Leal,
16001551-0, 75,6, 3/Tarsis Silva de Cerqueira, 16001696-7, 75,9, 2.

DIEGO HERNANDES
Gerente Executivo de Recursos Humanos

PETROBRÁS TRANSPORTE S/A

E D I TA L
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 1/2008

Retificação

A PETROBRAS TRANSPORTE S/A - TRANSPETRO,
subsidiária da PETROBRAS, torna público as alterações promovidas
no resultado final do Processo Seletivo Público, Edital - Transpetro
01/2008, publicado no DOU nº 225, seção 3, páginas 126 a 128, do
dia 19/11/2008.

1 - Para as categorias: Segundo Oficial de Máquinas, Se-
gundo Oficial de Náutica e Cozinheiro, informamos que não houve
retificação no resultado final do Processo Seletivo Público.

2 - Para as categorias: Auxiliar de Saúde, Condutor Bom-
beador, Eletricista, Condutor Mecânico, Moço de Convés, Moço de
Máquinas e Taifeiro, informamos que ocorreram alterações na ordem
de classificação do resultado final do Processo Seletivo Público, de-
vendo ser considerado o publicado abaixo.

3 - Prevalece como data da homologação deste processo
seletivo, a data da publicação desta retificação.

Categoria Segundo Oficial de Máquinas

Colocação Inscrição (CIR) Nome Pontuação
1º 3 8 1 P 2 0 0 11 3 0 3 4 7 Mauro Favacho Dias 65.360
2º 021P2001059276 Milton Osamu Endo Takada 59.360
3º 021P2001059705 Jose Maria Souza dos Santos 53.660
4º 021P2001051984 Francisco de Assis Neves Vieira 51.900
5º 381P2001305660 Julio Costa Correia 50.160
6º 381P2001210421 Francisco Vasconcelos da Silva 49.780
7º 210631465 Jarbas Ormino Braga Contente 49.240
8º 021P2001046735 Raimundo Antonio de Miranda Dourado 48.700
9º 021P2001052221 Jose Domingos Macedo 48.460
10º 381P2001232034 Paulo Roberto Pinto Alvarenga 46.900
11 º 0 2 1 P 2 0 0 11 8 0 5 5 5 Marcos Rodrigues de Almeida 46.000
12º 3 8 1 P 2 0 0 3 0 0 8 7 11 Leandro Simas Pereira das Chagas 40.500
13º 3 8 11 3 6 9 8 4 9 Carlos Eduardo de Oliveira 40.280
14º 3 8 11 3 9 1 5 0 0 Carlos Alberto Castro de Azevedo 39.700
15º 3 8 1 P 2 0 0 11 8 5 3 5 8 Pedro Severino de Lima Filho 38.600
16º 381P2002000834 Marcos Cardoso de Mendonca 36.320
17º 3 8 11 3 2 3 5 7 1 Miguel Sidonio Cruz 32.880
18º 3 8 1 P 2 0 0 1 2 3 11 9 4 Luiz Carlos de Oliveira Menezes 32.100
19º 021P2001080356 Carlos Willis Coutinho da Silva 30.880
20º 381P2001000249 Carlos Alberto Goncalves Cardoso 30.320
21º 021P2001028923 Jose da Silva Penedo 29.880
22º 381P2002006154 Jose Alberto Ferreira da Costa 29.600
23º 381P2006002004 Fabio de Freitas Martins 29.480
24º 021P2001046468 William Lima de Souza 28.540
25º 381P2003009343 Panaghis Focas Neto 28.000
26º 381P2001255771 Carlos Alberto Louzada Carvalho 24.300
27º 021P2001059250 Fernando Antonio Araujo Mota 24.240
28º 381P2001213978 Mario Souza Sampaio 23.160
29º 381P2001281230 Rodolfo Vlademir Brunhago Madruga 21.520
30º 0 2 1 P 2 0 0 11 6 8 8 9 0 Tarik Darian 18.000
31º 381P2002005936 Helenilde de Lima Silva Gomes 18.000
32º 3 8 11 3 4 6 1 6 4 Raimundo de Oliveira E Silva Filho 17.760
33º 3 8 11 3 3 4 8 0 8 Carlos Antonio Pinto 16.000

34º 021P2001046671 Jose Bonifacio da Silva 16.000
35º 210630892 Francisco Ferreira de Melo E Silva 16000
36º 210650150 Raimundo Nonato Gomes de Lima 16.000
37º 021P2001046689 Oster Trindade Lima 14.000
38º 021P2001097852 Hermes Alves da Silva Filho 14.000
39º 3 8 1 P 2 0 0 11 6 4 5 1 9 Jair Silveira Ruiz 12.120
40º 021P2001014779 Carlos Alberto Ribeiro Maia 10.000
41º 3 8 11 4 5 5 3 8 9 Alexandre Nogueira Silva 10.000
42º 384P2001056971 Paulo Roberto da Silva Madeira 10.000
43º 021P2001090602 Robert Alves de Abreu 10.000
44º 381P2001296717 Douglas Siqueira de Medeiros 10.000
45º 210608561 Pedro Rodrigues de Melo 8.000
46º 3 8 1 P 2 0 0 11 2 1 2 7 5 Luiz Augusto Sirotheau Barbosa 8.000
47º 210775963 Odivaldo Fernandes da Conceicao 8.000
48º 210649984 Pedro Martins de Lima 6.000
49º 381P2001210570 Luiz Andre Caldas Felipe 4.800
50º 381P2001209121 Mauricio Costa Bezerra 4.000
51º 3 8 11 4 2 2 8 6 3 Jorge Carlos Barra 0.000
52º 021P2001090360 Sidney Roney Sarmanho Souza 0.000
53º 0 2 1 P 2 0 0 11 3 0 3 5 3 Luiz Almir Luniere Fonseca 0.000

Categoria Segundo Oficial de Náutica

Colocação Inscrição (CIR) Nome Pontuação
1º 381P2005003884 Jorge Luiz Noel Kronemberger 71.600
2º 381P2001330516 Joao Augusto Pacheco de Oliveira 68.480
3º 0 2 1 P 2 0 0 11 3 9 1 9 9 Carlos Alberto Araujo de Moraes 67.800
4º 381P2002009530 Otoniel Gomes da Silva 65.920
5º 021P2001091862 Jose Sergio de Sousa 62.840
6º 0 2 1 P 2 0 0 11 2 3 4 3 8 Walter Simoes Barbosa Sobrinho 62.460
7º 381P2001329283 Javier Luis Sepulveda Justiniano 62.140
8º 381P2001223957 Dionei Ricardo Stolarczuk 60420
9º 210597348 Carlos Alberto Santos da Gama 56.480
10º 3 8 1 P 2 0 0 1 3 0 5 9 11 Luciano Santos Rodrigues 54.740
11 º 381P2006002306 Luciano Lauro Baracho 54.720
12º 3 8 11 4 7 3 2 7 1 Antonio Rubens Quiterio Brugnaro 54.680
13º 381P2001247678 Jorge Edison Otsuka 54.620
14º 381P2001306135 Ricardo de Souza Almeida 52.960
15º 381P2002000672 Vinicius Gomes de Almeida 52.300
16º 021P2004006407 Marcelo Gomes Medeiros de Macedo 51920
17º 021P2002002102 Janaina Marques Torres 49.560
18º 381P2003009033 Talita Barbosa Britto 49.386
19º 381P2001233421 Lenithon Marins da Silva 47.500
20º 161P2001000169 Cicero Ferreira da Silva 46.280
21º 381P2002008401 Carlos Roberto Cansian Junior 46.100
22º 381P2003008568 Juliana da Costa Dias 44.486
23º 381P2006002390 Vladimir Roberto Vinchi 43.220
24º 3 8 11 6 1 6 7 8 1 Mario Galeano Torres 43000
25º 0 2 1 P 2 0 0 11 6 3 6 1 8 Ronaldo Pinheiro Quintao 42.460
26º 021P2001046514 Adamor Rodrigues Cordovil 42.080
27º 381P2006002284 Alvaro Luiz Safir 41.780
28º 381P2001370607 Elaine Simoes 40.220
29º 021P2006001855 Carlos Alberto Rodrigues Alves 39.096
30º 0 2 1 P 2 0 0 11 3 8 9 5 8 Paulo Tarcizio Teixeira Pereira Silva 39.060
31º 381P2006034860 Leonardo Albuquerque Cazuca 38.100
32º 3 8 1 P 2 0 0 11 6 5 0 0 1 Valter Fernandes de Souza 36340
33º 021P2001051828 Francisco de Assis Sales Albuquerque 35.940
34º 381P2006002446 Alam Barcelos da Silva 35.120
35º 3 8 1 P 2 0 0 1 2 11 5 6 8 Edson Alves de Franca 34.940
36º 381P2001329241 Pedro Paulo do Nascimento Santos 34.520
37º 381P2001000346 Celestino Figueiredo dos S. Campina 32.540
38º 381P2006002225 Carla Marins Carvalho 30.760
39º 210630825 Paulo da Costa Maues 30.000
40º 3 8 1 P 2 0 0 11 9 2 7 0 9 Paulo Pacheco Cavaco Filho 30000
41º 021P2001051534 Luiz Otavio Goncalves 29.440
42º 021P2001090882 Ulisses Santos Mendonca 28.740
43º 021P2001022917 Jose Carlos Moreira Santos 28.340
44º 3 8 1 P 2 0 0 6 0 0 2 4 11 Weslei Silva Teixeira 28.100
45º 0 2 1 P 2 0 0 11 5 9 6 9 6 Anchises Maciel Cabral 28.000
46º 381P2001329194 Plinio Rodrigues Calenzo 26.000
47º 0 2 1 P 2 0 0 1 0 8 11 5 8 Gilberto Tavares Macedo 25.520
48º 021P2001042268 Antonio Martins da Silva 25440
49º 021P2001067007 Paulo Roberto Lopes da Silva 24.900
50º 381P2006002357 Rodinei Barbosa Campos 24.620
51º 210642718 Jorge Antonio Lobato dos Santos 24.280
52º 021P2001016763 Waldemar Conceicao Celestino da Luz 24.000
53º 0 2 1 P 2 0 0 11 2 3 8 3 7 Joao Batista Viana M Ferreira 23.520
54º 381P2001241505 Jose Paulo Alves de Souza 23.440
55º 021P2001058385 Jose Cleber Freitas Santos 23.260
56º 381P2001278701 Paulo Roberto da Silva Luiz 22000
57º 401P2001208842 Moacir Belarmino dos Santos Filho 21.560
58º 210609397 Jaime Evilasio Vieira Neves 20.000
59º 021P2001036403 Atevaldo da Silva Santos 20.000
60º 381P2001297209 Antonio Celso Silva 20.000
61º 381P2001367452 Jose Alvaro Ferreira 20.000
62º 3 8 11 6 5 8 9 9 9 Marcelo Morais Martins 18.000
63º 021P2001213593 Francicleber Pereira de Medeiros 18.000
64º 210758279 Kleber Lenz Dorneles 16060
65º 3 8 11 3 6 6 1 8 1 Paulo de Gois 16.000
66º 210642505 Edualvaro Almeida Leal 16.000
67º 3 8 11 4 2 3 0 8 8 Joao Carlos Ferreira Goncalves 16.000
68º 021P2001046417 Antonio Carlos Modesto Sardinha 16.000
69º 210703989 Cledison de Oliveira Martins 16.000
70º 381P2001295800 Jose Augusto Timm de Lima 16.000
71º 210602554 Francivaldo Pessoa Silva 14.000
72º 021P2001052174 Jose Vinicio Cunha 14000
73º 021P2001052361 Jose Neto Saraiva Fernandes 14.000
74º 3 8 11 4 2 6 3 9 7 Roberto Teixeira de Oliveira 14.000
75º 0 2 1 P 2 0 0 11 6 8 7 3 3 Laudivan Bezerra Ugiete 14.000
76º 3 8 11 3 9 9 6 6 7 Eirti Goncalves Ferreira 13.660
77º 210642874 Sergio Andrade dos Santos 12.000
78º 021P2001043370 Norberto dos Reis Machado 10.000
79º 381P2001232450 Gilberto Antonio Veiga 10.000
80º 021P2006002169 Zilda Emilia Santiago 10000
81º 0 2 1 P 2 0 0 1 0 4 7 5 11 Raimundo Jorge Malcher C. Pereira 9.040
82º 381P2001324834 Paulo Fernando Pereira Faccin 8.000
83º 021P2001022763 Roberto Sychi Uatanabe 6.000
84º 2 1 0 6 3 11 6 3 Jose Maria Martins da Luz 6.000